РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 апреля 2021 года №  24

О внесении изменений в постановление Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района № 71 от 24.12.2020 г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов
 о налогах и сборах».

          Рассмотрев экспертное заключение аппарата правительства Ивановской области   № 842 от 25.03.2021, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, Администрация Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. В приложение к постановлению   внести следующие изменения:                             1.1.Абзац 2  пункта 5.2 раздела 5 «- жалоба на решения и действия (бездействие) Главы Майдаковского сельского поселения (либо лица, его замещающего) может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также может быть принята при личном приеме заявителя.»  изложить в новой редакции «- Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;                                                                                                                                          1.2.Пункт 5.5 раздела 5 изложить  в новой редакции:
5.5. По результатам рассмотрения жалобы  орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления, допущенных органом, предоставляющим  муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено муниципальными  правовыми актами, а так же  в иных формах;
2)отказывается в удовлетворении жалобы.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Майдаковского сельского поселения                                                      И. Г. Мусатова